
 

1 

 

VERBALE DELLA COMMISSIONE DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI GESTIONE CIMITERIALE PRESSO IL CIMITERO DEL COMUNE DI CASTELFIDARDO PER IL 

PERIODO DI ANNI 3 (TRE) (Triennio 2023-2025), ATTRAVERSO UNA PROCEDURA NEGOZIATA AI 

SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. B E DELL’ART. 95 COMMA 3 DEL D.LGS 50/2016 E SM.I. – CIG: 

9503213B72 

 
L’anno 2023, addì 13 del mese di FEBBRAIO, si riunisce la Commissione di gara negli uffici della Pluriservizi 
Fidardense SRL in P.zza della Repubblica, 1, 60022 Castelfidardo (AN) 

 
PREMESSO E CONSIDERATO 

 

• Che, con decisione del 18/11/2022, è stato approvato l’avviso di manifestazione di interesse per 

l’individuazione di soggetti qualificati ai quali richiedere l’offerta ai fini dell’affidamento del servizio 

cimiteriale – periodo dal 01/03/2023 al 01/03/2025, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del d.lgs. 

50/2016 – CIG 9503213B72, pubblicato nel sito internet della suddetta stazione appaltante dal 

22/11/2022 al 23/12/2022 per l’importo a basa di gara di € 120.000,00 inclusi oneri di sicurezza (€ 

6.000,00) non soggetti a ribasso + IVA; 

• Che entro il termine fissato nel 23/12/2022 per la presentazione delle domande dell’avviso sopra esposto, 

sono pervenute 2 domande per  la successiva indizione di procedura negoziata per l’affidamento del 

sevizio di gestione cimiteriale presso il cimitero del Comune di Castelfidardo per il periodo di anni (tre) 

mediante Richiesta di Offerta (RDO) sul MEPA, con aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo; 

• Che in data 25/01/2023 è stata avviata la Richiesta di Offerta invitando le due ditte che hanno presentato 

domanda all’avviso di manifestazione d’interesse sopra citato; 

• Che entro il termine stabilito del 10/02/2023 ore 12.00 è pervenuta n. 1 offerta dalla ditta: SERVICE 
ONE S.R.L  – offerta presentata il 09/02/2023; 
 

• Che con Decisione del 30/01/2023 stata nominata la seguente commissione di gara: 
-Dott.ssa Beatrice Caporaletti con funzioni di Presidente; 

-Dott.ssa Benedetta Natali, con funzioni di Commissario; 

-Dott.ssa Lucia Flauto, con funzioni di Commissario e Segretario Verbalizzante; 

TUTTO QUANTO SOPRA PREMESSO E CONSIDERATO 

 
Il Presidente Dott.ssa Beatrice Caporaletti  alle ore 15.00 dichiara aperta la seduta pubblica di cui trattasi e avvia 
l’iter  sul Mepa, procedendo all’apertura della documentazione amministrativa presente all’interno del plico 
informatico  presentato dalla SERVICE ONE S.R.L.. 



 

2 

 

Procede alla lettura e alla verifica della documentazione che risulta regolare e completa, pertanto l’operatore 
economico viene ammesso. 
Si procede all’apertura della busta contenente l’offerta tecnica pervenuta nei termini stabiliti; dalla verifica formale 
della documentazione presentata emerge che la documentazione presentata dal concorrente è rispondente alle 
specifiche richieste nel Capitolato di gara. 
Si dispone, di conseguenza, l’ammissione dell’offerta tecnica presentata dall’operatore economico. 
La Commissione giudicatrice procede, quindi, con la valutazione dell’offerta tecnica presentata dalla “SERVICE ONE 
S.R.L.”, utilizzando i criteri valutativi di cui al disciplinare di gara. 
Dal risultato delle operazioni di valutazione, si ottengono i seguenti punteggi: 

A) Sistema organizzativo per lo svolgimento del servizio (MAX 30 PUNTI) ottiene punti 24 ; 
B) Risorse umane e attrezzature (MAX   30 PUNTI) ottiene punti 24; 
C) Proposte migliorative dei servizi (MAX 10 PUNTI) ottiene punti 7. 

Totale punti 55 

Il Presidente inserisce i punteggi attribuiti all’interno del Sistema MEPA. 
Si procede all’apertura della busta contenente l’offerta economica; dalla verifica formale della documentazione 
presentata emerge che il concorrente ha presentato la documentazione stessa rispondente alle specifiche richieste 
nel Capitolato di gara. 
Si dispone, di conseguenza, l’ammissione dell’offerta economica presentata dall’operatore economico. 
 
La Commissione giudicatrice, procede, quindi dando lettura del valore complessivo offerto dal concorrente pari  
ad Euro 115.576,80 inclusi oneri della sicurezza non soggetti a ribasso per € 6.000,00 oltre ad Iva 22% per 
complessivi € 141.003,70  e attribuisce il relativo punteggio (24 punti), secondo quanto disposto nel capitolato di 
gara.  
Il Presidente inserisce il punteggio attribuito all’interno del Sistema MEPA. 
Dalla somma dei punteggi attribuiti all’offerta tecnica e all’offerta economica emerge quanto segue: 
 

DITTA PUNTEGGIO 

OFFERTA TECNICA 

PUNTEGGIO 

OFFERTA 

ECONOMICA 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

SERVICE ONE SRL 55 24 79 

 
Il Presidente dà atto che non si palesa la necessità di proseguire con il sub-procedimento di cui all’art. 97, commi    
da 4 a 7, del D.Lgs. 50/2016 per la verifica della congruità dell’offerta nei confronti del medesimo operatore 
economico. 
In considerazione dei punteggi attribuiti dalla Commissione Giudicatrice sia all’offerta tecnica che all’offerta 
economica, si propone l’aggiudicazione alla ditta SERVICE ONE SRL con sede a CASTORANO, Via Ferretti, 27, partita 
iva 02259840441; 
La Commissione termina i lavori alle ore 17:00 
Il presente verbale viene trasmesso al RUP per gli atti conseguenti.  
Letto, approvato e sottoscritto. 
Il presidente- F.to Dott.ssa BEATRICE CAPORALETTI 
Il Commissario- F.to Dott.ssa BENEDETTA NATALI 
Il Commissario e segretario verbalizzante- F.to Dott.ssa LUCIA FLAUTO 


